
 

blog.microele.com

صفحه: 1

روش صحیح و استاندارد مونتاژ کریستال

تاریخ انتشار۷ مهر, ۱۳۹۹ توسط   سید حسین سلطان

کریستال ی المان 2 پایه است که در مدارات نوسان ساز به کار گرفته م شود. این قطعات پر کاربرد با فرکانس
کاری آنها که بر روی بدنه آنها درج میشه شناخته خواهد شد. عدد درج شده روی بدنه این کریستال ها متناسب با دقت

آنها خواهد بود.

در کاربرد های که نیاز به ی فرکانس کاملا دقیق و در اصطلاح تر و تمیز نیاز باشد، از کریستال ها برای برطرف
کردن این نیاز استفاده خواهد شد. بطبع استفاده درست و کاربرد صحیح این قطعه هم نیز باید رعایت شود. در این
مقاله سع داریم روش صحیح و اصول مونتاژ کریستال های ساعت رو با هم دیه بررس کنیم. پس با ما همراه
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باشید.

مدار معادل

کریستال ساعت
هست که در نصب و مونتاژ آن باید دقت لازم را به عمل آورد. چرا که کریستال ی کریستال ساعت از جمله قطعات
قطعه حساس و دقیق است. ی از دلایل که باعث آسیب دیدن و کاهش دقت کریستال ها م شود، دمای زیاد حین

مونتاژ آنها م باشد.
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کریستال ساعت

مونتاژ صحیح کریستال
مهمترین نته در مونتاژ این نوع قطعه این م باشد که حتما باید بصورت کاملا خوابیده و صحیح به برد بچسبد. در

بعض از PCB ها از فوت پرینت های استفاده میشود که بدنه کریستال به GND مدار نیز متصل خواهد شد.
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خوابیده  PCB ام مونتاژ، چه بدنه آن لحیم شود یا نشود باید طوری قرار گیرد که کاملا رویکریستال ساعت در هن
شود. به تصاویر زیر دقت کنید:
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الف‐ نحوه قرارگیری استاندارد قطعه روی برد
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ب‐ نحوه قرارگیری قابل قبول قطعه روی برد
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ج‐ نحوه قرارگیری غیر اصول قطعه روی برد

PCB اتصال بدنه کریستال به
لحیم مینند. در هنام  PCB برای اطمینان بیشتر و رعایت استاندارد مونتاژ، بدنه این قطعه را بصورت کامل روی 
انجام این روش حتما باید به این نات که دمای هویه خیل زیاد نبوده و مدت زمان تماس هویه و کریستال زیاد

نباشد، دقت کرد. عدم رعایت این دو نته باعث بروز مشل و آسیب در عملرد کریستال ساعت خواهد شد. 

البته باید به این نته اشاره کرد که کریستال که دارای جنس ب کیفیت و غیر اصل باشد، قطعا نسبت به دما
حساسیت خیل بیشتری داشته و سریع تر آسیب خواهد دید. پس همیشه از قطعات مرغوب و با کیفیت استفاده کنید.
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PCB نمونه کریستال مونتاژ شده به تصویر ی

علاوه بر روش که در بالا به آن اشاره شد و در تصویر مشاهده کردید، م توان با استفاده از ی کمربند فلزی (مثلا
متصل کنیم. مزیت که در این روش وجود دارد این است که در این حالت  PCB ه ای از سیم) بدنه آن را بر رویت
هویه بصورت مستقیم با قطعه تماس ندارد. در نتیجه حرارت که به آن خواهد رسید حداقل خواهد بود و در مقابل

آسیب و خراب ناش از دمای زیاد مصونیت خواهد داشت.
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اتصال کریستاله بهPCB از طریق کمربند فلزی

دارد اما با این وجود از این روش (اتصال بوسیله ی کمربند  PCB بدنه قطعه سطح تماس بیشتری با در روش قبل
فلزی) نیز در برخ از مادر برد کامپیوتر ها نیز استفاده شده است.

ساعت دارای انواع پیج م باشد که در برخ از آنها نیاز به رعایت موارد بالا ندارد. مثلا در پیج که نوع  Crystal
پلاستی باشد نیاز به اتصال بدنه به PCB نخواهیم داشت چون چیز ب معنای خواهد بود.
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بدنه پلاستی Crystal

خلاصه
از آنجا که کریستال ی قطعه دقیق و در عین حال کاملا حساس م باشد، باید در مونتاژ آن دقت زیادی بخرج داد.

در مدار های خود بدلیل نیاز به زمان دقیق و استفاده از کریستال ساعت، حتما از جنس مرغوب و اصل استفاده
کنید. این کار باعث جلوگیری از مشلات و خطا ها در روند کاری مدار خواهد شد.

 

چناچه تجربه مشاهده و یا نات دیری در این خصوص دارید اون رو با ما در قسمت کامنت همین مطلب به
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اشتراک بذارید تا بقیه کاربران هم بتونند ازش استفاده کنند. سپاس از همراه شما.
 


